Por lo que el Tribunal Arbitral, en derecho;

LAUDA:

PRIMERO: DECLARA FUNDADA EN PARTE LA PRIMERA PRETENSiÓN

\ PRINCIPAL DE LA DEMANDA, en consecuencia la Muncipalidad Provincial del

Santa deberá pagar a Consorio del Santa ITS la suma de SI. 2'409,115.14 (Dos

millones cuatrocientos nueve mil ciento quince con 14/100 nuevos soles)

correspondientes a las valorizaciones pendientes de pago relativas al Contrato de

Ejecución de Obra N2 0166-2009-MPS para la ejecución de la obra: "Ampliación,

Modernización y Centralización de la Red Semafórica de Chimbote, Provincia del